令和５年４月17日                 大   津   市   公   報                 号外（第 28 号） 1

告 示

市 章

令 和 ５ 年  ４  月  17 日

号 外 （第 28 号）

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 告 示

133 児童福祉法による指定小児慢性特定疾病医療機関の指定について…………………………………………１

134 児童福祉法による指定小児慢性特定疾病医療機関の変更の届出について…………………………………２

大津市告示第133号

 児童福祉法（昭和22年法律第164号）第６条の２第２項の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関として指

定したものについて、同法第19条の19の規定により次のとおり告示する。

 令和５年４月17日

大津市長  佐  藤  健  司

１ 病院又は診療所

名  称 所 在 地 指定年月日

医療法人セント・パウロ叡山歯科医

院

大津市坂本七丁目32番16号 令和３年８月１日

医療法人セント・パウロ光吉歯科医

院

大津市浜大津二丁目１番11号 令和３年８月１日

こうなみクリニック 大津市比叡辻二丁目７番10号 令和３年８月１日

しろやま赤ちゃんこどもクリニック 大津市本堅田六丁目35番28号 令和４年４月１日

医療法人いながきハートクリニック 大津市蓮池町14番24号 令和４年10月１日

２ 薬局

名  称 所 在 地 指定年月日

ユタカ薬局真野 大津市真野六丁目７番２号 令和３年７月１日

ユタカ薬局大津市民病院前 大津市竜が丘１番３号 令和３年８月３日

ユタカ薬局ひえい辻 大津市下阪本六丁目16番16号 令和３年９月10日

スギ薬局御殿浜店 大津市御殿浜23番10号 令和３年10月１日

にじいろ薬局 大津市大将軍一丁目９番12号 令和３年11月11日

琵琶湖サニー薬局 大津市鳥居川町４番18号 令和４年３月１日

こころ薬局唐崎駅店 大津市唐崎二丁目11番３号 令和４年７月１日

キリン堂薬局皇子山店 大津市大門通16番47号 令和４年８月１日

ウエルシア薬局大津堅田店 大津市本堅田五丁目９番12号 令和４年８月23日

ニシムラ薬局 大津市国分一丁目９番25号 令和４年９月１日

Ｉ＆Ｈ大津石山薬局 大津市大平一丁目３番15号 令和４年10月１日

2 令和５年４月17日                 大   津   市   公   報                 号外（第 28 号）

株式会社アーガスあんず薬局 大津市札の辻３番12号 令和４年10月１日

大津京こと薬局 大津市二本松１番１号ブランチ大津京２階 令和４年11月１日

３ 訪問看護ステーション

名  称 所 在 地 指定年月日

ブリッジ訪問看護ステーション 大津市追分町16番21号 令和３年１月１日

ヴェール訪問看護ステーション 大津市大将軍一丁目10番２号ニュー大将軍

松兼Ⅱ103号室

令和４年１月１日

ビリーブ訪問ステーション 大津市朝日が丘一丁目３番５号２階 令和４年４月１日

日本リハビリ訪問看護ステーション 大津市唐崎一丁目31番32号大川プラザ３

号館２Ｆ

令和４年６月１日

大津市告示第134号

 児童福祉法（昭和22年法律第164号）第19条の14の規定により指定小児慢性特定疾病医療機関から変更の届出

があったので、同法第19条の19の規定により次のとおり告示する。

 令和５年４月17日

大津市長  佐  藤  健  司

１ 薬局

名  称 所 在 地 変更年月日

（変更前）

金太郎薬局日赤前店

大津市長等一丁目４番１号 令和３年８月11日

（変更後）

かのん薬局

２ 訪問看護ステーション

名  称 所 在 地 変更年月日

ブリッジ訪問看護ステーション （変更前）

大津市追分町14番７号

令和２年４月１日

 （変更後）

大津市追分町16番21号

ビリーブ訪問ステーション （変更前）

大津市朝日が丘一丁目３番５号２階

令和４年12月20日

 （変更後）

大津市富士見台26番１号ハイラル富士見台

102号